[image: ]

Сельский Совет
Бортсурманского сельсовета
Пильнинского муниципального района
Нижегородской области

Решение

0т  26.12.2016г                                                                                 № 28

О внесении изменений в Положение об организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп, утвержденное решением сельского Совета Бортсурманского сельсовета от 22.03.2011 года № 2

В соответствии со ст. 2 Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ (ред. От 29.12.2015) «Об отходах производства и потребления», согласно п. 2 Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством, сельский Совет решил:

1.Внести следующие изменения в Положение об организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп, утвержденное решением сельского Совета Бортсурманского сельсовета от 22.03.2011 года № 2  (далее — Положение):
1.1. Пункт 1.3. Положения изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«1.3. Правила, установленные Положением, являются обязательными для исполнения потребителями ртутьсодержащих ламп – юридическими лицами или индивидуальными предпринимателями, осуществляющими свою деятельность на территории Бортсурманского сельсовета, не имеющие лицензии на осуществление деятельности по обезвреживанию и  размещению отходов I - IV класса опасности, а также физическими лицами, проживающими на территории Бортсурманского сельсовета,  эксплуатирующими осветительные устройства и электрические лампы с ртутным заполнением (далее потребители).»
1.2. Пункт 2.1. Положения изложить в следующей редакции:
«2.1. Администрация Бортсурманского сельсовета  организует сбор отработанных ртутьсодержащих ламп с юридических лиц или индивидуальных предпринимателей, не имеющие лицензии на осуществление деятельности по обезвреживанию и  размещению отходов I - IV класса опасности, а также с физических лиц, проживающих на территории Бортсурманского сельсовета.
Глава администрации  Бортсурманского сельсовета заключает договор на сбор и вывоз вышеуказанных отходов со специализированной организацией –юридические лица или индивидуальные предприниматели, осуществляющие сбор, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение отработанных ртутьсодержащих ламп, имеющие  лицензии  на осуществление деятельности по  обезвреживанию и размещению отходов I –IV класса опасности.»
    1.3. Пункт 2.7. Положения изложить в следующей редакции:
«2.7. Определить место первичного сбора и размещения – место для предварительного сбора и временного размещения отработанных ртутьсодержащих ламп перед передачей их специализированным организациям для дальнейшего сбора, использования, обезвреживания, транспортирования и размещения-  склад администрации Бортсурманского сельсовета, расположенный в с. Бортсурманы, ул. Нагорная д.27.»
     1.4. Пункт 2.13. Положения изложить в следующей редакции:
«2.13. Самостоятельное транспортирование отработанных ртутьсодержащих ламп потребителями до первичного места сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп допускается в неповрежденной таре из-под ртутьсодержащих ламп аналогичного размера или иной таре, обеспечивающей сохранность таких ламп при их транспортировании.»

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в официальном печатном издании Бортсурманского сельсовета «Информационный вестник».

Глава местного самоуправления                      Т.А.Старинская

image1.jpeg